PARECER Nº 1055, DE 2017

DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 105, DE 2017
De iniciativa do Deputado Márcio Camargo, o projeto em epígrafe inclui no calendário turístico do Estado a “Festa de São Sebastião”, em Ibiúna.
Aprovado o substitutivo apresentado no Parecer nº 776, de 2017, da Comissão de Constituição, Justiça e Redação (fls.6), a propositura deverá ter a seguinte redação final:
Altera a Lei nº 8.193, de 15 de dezembro de 1992.
Artigo 1º - A ementa e o artigo 1º da Lei nº 8.193, de 15 de dezembro de 1992 passam a vigorar com a seguinte redação:
“Inclui no Calendário Turístico do Estado a ‘Festa de São Sebastião’, em Ibiúna.” (NR)
“Artigo 1º - Fica incluída no calendário turístico do Estado a ‘Festa de São Sebastião’, comemorada, anualmente, no mês de maio, em Ibiúna” (NR)
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Portanto, propomos a redação final supra ao Projeto de Lei nº 105, de 2017.
a) Antonio Salim Curiati – Relator

Aprovado como parecer o voto do relator, propondo redação final.

Sala das Comissões, em 20/9/2017.

a) Carlos Cezar – Presidente

Antonio Salim Curiati – Carlos Cezar – Marcio Camargo – André Soares – Marta Costa – Gilmaci Santos – Afonso Lobato – Marcos Zerbini – Professor Auriel
PAGE